П Р И К А З

	от
	 01.06.2021
	№
	10-О(1)

	дата

	номер приказа

О создании Центра образова- ния естественно-научной и технологической направлен- ностей «Точка роста»

	В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» нацио- нального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г.
№ 16) с целью создания новых мест для реализации основных и дополнительных общеобразова- тельных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей; в со- ответствии с комплексом мер («дорожной картой») по созданию и функционированию в общеобра- зовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров обра- зования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр
«Точка роста») в 2021-2023 годы, утвержденным распоряжением Правительства Пензенской обла- сти от 03.12.2020 № 223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразова- тельных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Пензенской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», приказа Минобразования Пензенской области от 15.12.2020 № 1039, «Об утверждении ответственного должностного лица и перечня образовательных организаций»,

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан Центр образования естественно-научно и тех- нологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) без выделения структурного подразделения, без образования нового юридического лица, отдельного расчетного счета.
2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:
2.1. № 1 «Химическая и биологическая лаборатория» (на базе кабинета № 23 «Химия»).
2.2. № 2 «Физическая лаборатория» (на базе кабинета № 24 «Физика»).
2.3. № 3 «Биологическая лаборатория» (на базе кабинета № 19 «Биология»).
3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологиче- ской направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан (Приложение№ 1).
4. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие) Центра Вершинину Татьяну Александровну.
5. С 01.09.2021 руководителю Центра Вершининой Т.А. на основании Положения «Об оплате труда работников МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан») установить

2	Приказ № 50 от 16.04.2021 г.

доплату за осуществление дополнительной работы, не входящей в круг основных должностных обязанностей
6. Кузьмичевой И.Ю.-главному бухгалтеру, – в срок до 01.09.2021 обеспечить выполнение п. 5 настоящего приказа, обеспечить оплату расходов, направленных на организацию Центра, своевремен- ное составление бухгалтерской отчетности в соответствии с установленными сроками.
7. Боряеву А.Ю. ., заведующему хозяйством, – в установленные сроки обеспечить проведение ре- монтных работ в образовательной организации (в т.ч. в кабинетах Центра), организацию необходимых закупок, приемку поставляемых товаров.
8. Вершининой Т.А. – руководителю Центра «Точка роста»:
8.1. Осуществлять общее руководство Центром, своевременно готовить планы работы и отчет- ность по работе Центра, организовать своевременное открытие Центра, освещение меропри- ятия в средствах массовой информации.
8.2. Ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами, регламентирую- щими деятельность Центра естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста».
8.3. Предоставить на утверждение проекты зонирования кабинетов, указанных в п. 2.
8.4. В срок до 31.08.2021 организовать набор обучающихся по программам внеурочной деятель- ности, дополнительным образовательным программам Центра «Точка роста».
9. С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить состав рабочей группы в следующем составе:
9.1. Богомазов А.И.  – директор.
9.2. Кузьмичева И.Ю. – главный бухгалтер.
9.3. Бунин А.А. – заместитель директора по учебной работе.
9.4. Сазонова О.О. – заместитель директора по воспитательной работе.
9.5. Вершинина Т.А.- учитель химии
9.6. Дудченко Е.В.- учитель биологии
9.7. Рожкова О.М. – учитель физики.
9.8. Боряев А.Ю. – заведующий хозяйством.
10. Утвердить План первоочередных действий («Дорожную карту») по созданию и функциониро- ванию центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка ро- ста» в МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 году (Приложение № 2).
11. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОО ПСОШ им. А.В. Калинина на 2021-2022 учебный год (Приложение № 3).
12. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №2 им. А.Г. Малышкина р.п. Мокшан (Приложение № 4).
13. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 5).
14. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 6).
15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
16. [image: C:\Users\Алексей\Pictures\печать, подпись\готовое1.png]
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Алексей\Pictures\печать, подпись\готовое.png]

Директор школы_________Богомазов А.И.

image1.png

image2.png